
84  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.828 Quinta-feira, 13 DE JANEIRO DE 2022

CONTRATO Nº...........: 20220046
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: UP SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELLI
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET, VISANDO ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE E SECRE-
TARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SOURE/ PA.
VALOR TOTAL................: R$ 17.640,00 (dezessete mil, seiscentos e qua-
renta reais)
VIGÊNCIA...................: 04 de Janeiro de 2022 a 15 de Setembro de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 04 de Janeiro de 2022

CONTRATO Nº...........: 20220047
ORIGEM.....................: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOÇÃO SO-
CIAL
CONTRATADA(O).....: UP SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELLI
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE LINK DE INTERNET, VISANDO ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE E SECRE-
TARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SOURE/ PA.
VALOR TOTAL................: R$ 17.640,00 (dezessete mil, seiscentos e qua-
renta reais)
VIGÊNCIA...................: 04 de Janeiro de 2022 a 15 de Setembro de 2022
DATA DA ASSINATURA.........: 04 de Janeiro de 2022

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210602
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2021-PE/SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
CADEIRA DE RODAS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICIPIO DE SOURE/
PA.. Assinatura da Ata:27/12/2021. Vigência: 12 (doze) meses a contar da 
assinatura. Empresa adjudicada e homologada: R PRADO SILVA GOLD SER-
VICE COMÉRCIO EM GERAL-ME, INSCRITA NO C.N.P.J. nº 12.443.548/0001-
95, vencedora com o valor global estimado de R$ 17.837,34. A ata com  os 
preços e demais especificações encontra-se disponibilizada para consulta na 
Prefeitura Municipal de SOURE/PA no setor de Licitações.

Protocolo: 750589
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU / PA
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 9/2022-0501001 

Tipo menor preço unitário. Registro de Preços para futura e eventual Con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de 
veículos de grande porte, máquinas e equipamentos pesados, visando aten-
der às necessidades da Prefeitura municipal de Tomé-Açu e demais secre-
tarias que compõem a esfera administrativa municipal. Data de abertura: 
25/01/2022 às 09:00h. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis na 
sala de reuniões da CPL, no Mural de Licitações/TCM/PA e no site https://
transparencia.prefeituratomeacu.pa.gov.br.
Hugo Leonardo Pontes. Pregoeiro - Tomé-Açu/ PA, 13/01/2022.

Protocolo: 750590
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Trairão usando de suas atribuições legais vem 
através de seu pregoeiro Deivide da Silva Cruz tornar público os extratos de 
edital conforme abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2022PMT-PE
Tipo Menor Preço Por Item, Modo de Disputa Aberto e Fechado. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSO-
RIA E CONSULTORIA EM CONVÊNIOS E PROJETOS DE CAPTAÇÃO DE RECUR-
SOS Á PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS MUNICIPAIS. Data da 
Abertura: 26/01/2022 Horário: 08:00hrs (horário de Brasília-DF).
Integra do Edital no site www.portaldecompraspublicas.com.br, Departamen-
to de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Avenida Fernando Guilhon 
nº s/n - Bela Vista no horário das 08h00m às 14h00m. Município de Trairão. 
Deivide da Silva Cruz, Pregoeiro.

Protocolo: 750592

..

PARTICULARES
.

CLAUDIO DO NASCIMENTO FILHO
CPF n° 631.837.306-34 

Torna púbico que requereu junto a SEMMA/Goianésia do Pará /PA, LAR de 
Piscicultura nativa em viveiro escavado e barragem; Sistemas Agroflorestal e 
Agrosilvipastoril; Manejo de produtos não madeireiros

Protocolo: 750599

A Sra. MARIA SALETE DA COSTA NETO
BRASILEIRA, VIÚVA, APOSENTADA, PORTADORA 

do RG nº 6019178 PC/PA e CPF 102.651.712-53 
Proprietária do imóvel FAZENDA BOA ESPERANÇA - LOTE 19 DA GLE-
BA 7, localizado no município de Vitória do Xingu-PA, torna público que re-
cebeu junto à SEMAS-PA, a Autorização para Exploração Florestal (AUTEF) nº 
273912/2021 e Licença de Atividade Rural (LAR) nº 13769/2021 para ativida-
de de manejo florestal em regime de rendimento sustentável.

Protocolo: 750600

A Sra. MARCIA ANDREIA CARNEIRO DE OLIVEIRA 
BRASILEIRA, SOLTEIRA, ENGENHEIRA AGRÔNOMA, PORTADORA 

do RG nº 2439673 SSP/PA e CPF 660.221.422-53 
Proprietária do imóvel FAZENDA RIO FLORES I, localizado no município de 
Vitória do Xingu-PA, torna público que recebeu junto à SEMAS-PA, a Autoriza-
ção para Exploração Florestal (AUTEF) nº 273936/2021 e Licença de Atividade 
Rural (LAR) nº 13787/2021 para atividade de manejo florestal em regime de 
rendimento sustentável.

Protocolo: 750601

SÃO PAULO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO LTDA 

Inscrita no CNPJ de nº 13.424.484/0001-48 
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ana-
nindeua - SEMA Licença Ambiental de Operação - LO nº L121021 para rea-
lização de atividade de comércio atacadista de materiais de construção em 
geral com endereço à Rodovia BR 316, KM 02, nº 1500, Bairro: Guanabara 
- Ananindeua/PA.

Protocolo: 750596

.

.

EMPRESARIAL
.

PEDIDO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL
J A FEITOZA DA SILVA 

CNPJ: 33.564.779/0001-27 
Localizada na Q 23 A, Nº 2 - Centro, Ananindeua - Pará.Torna público que 
vem requerer junto à Secretaria do Meio Ambiente - SEMA -Ananindeua-Pa, o 
licenciamento ambiental, para atividade de Comercio Varej. de gás liquefeito 
de petróleo (GLP), através do requerimento código R062621.

Protocolo: 750607

A VOTORANTIM CIMENTOS N/NE S.A. 
CNPJ 10.656.452/0081-64 

Torna público que a Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabili-
dade - SEMAS concedeu a Licença de Operação Fabricação de Cimento sob 
o nº 13226/2021, com vencimento em 27/12/2026, referente ao Processo 
nº 49350/2019 do pedido de renovação da LO n° 9716/2019 de validade 
30/03/2020.

Protocolo: 750605

A BRK AMBIENTAL - ARAGUAIA SANEAMENTO S.A. 
Inscrita no CNPJ n° 16.876.276/0001-78 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desen-
volvimento Sustentável (SEMMA) de Redenção/PA, em 10/08/2021, a Licença 
de Instalação n° 007/2021 válida até 09/08/2022 para Obras de Ampliação 
da Rede no Sistema de Abastecimento de Água do município de Redenção/PA.

Protocolo: 750641

A empresa CERÂMICA BELO MONTE LTDA
CNPJ 20.078.865/0001-88 

Torna público que RECEBEU da SEMMAT de Anapú a Licença de Operação n° 
049/2021 para a atividade de instalação portuária dentro ou fora do porto 
organizado, terminal de uso privado e estação de transbordo somente para 
cargas não perigosas no município de Anapú, PA.

Protocolo: 750632

UEOKA & BESSA COM.  DE ALIM. LTDA 
Requereu da SEMEIA/PMA a LO, para cozinha industrial, localizando-se na 
Rod. PA 150, Km 01, Colônia Velha, Abaetetuba/PA. Proc. N° 850/2021.

Protocolo: 750633


